
W E SROD Ę DNIA 2. WRZEŚNIA 1807.

Z Wiednia d. 26. Sierpnia.

J. C. K. Apostolska Mość raczył nadwornemu Racy i Administratorowi kommitatu B. regh, Augustynowi Fay, udzielić najłaskawiej, przez wzgląd na jego zasługi, godność Obergespana kommitatu Ugtsch.

Marcina Leonarda Linner raczył J. C. K. Mość przez wzgląd na jego wczasie ostatniej wojny w Morawii zasługi tak dla kraju, jako i cierpiący Inulzkości, najłaskawiej zaszczyścić medalem złotem zasługi średniej wielkości.

Urzednicy w Arcy Xięstwie Austryackim rozkazali, dla okazania swego szacunku oddalającemu się swojemu Kreiskapitanowi C. K. gubernium niższy Austrii Racy, Baronowi Werner, wybić złoty medal i ten mu d. 27 Lipca oddali.

Leśniczy w hrabstwie Hardegg, Wacław Hawranek, 77 letni starzec, zaślubiouy d. 31 Lipca powtórnie został przez Xcia Arcybiskupa Wiedeńskiego z swoją małżonką Barbarą Słową, mającą 75 lat, z którą 52 lat w stanie małżeńskim szczęśliwie przeżył.

Z Petersburga d. 25. Lipca.

Wielki Xżę Konstanty powrócił tu przed

8 dniami od woyska. Od wczoraysza przybyło tu kilka osób z orszaku Francuzkiego ambassadora przy naszym dworze, Jenerala Sawary. Dotąd nie wiadomo jeszcze kto z strony naszego dworu będzie ambassadorem do Paryża mianowany.

Pomiędzy przybytymi do naszej stolicy osobami wymienia gazeta dworska: z Mitawy tajni Racy Xżę Czartoryski i Nowoiltcow; z Schöuwaldu Jenerał major od orszaku J. Imp. Mei Steinhil; z Rygi Jenerał piechoty Xżę Łabanow de Rostow; z Tauroggen Jenerał porucznik Xżę Bigratton.

Od 3 tygodni mamy tu ciągłe upały; ciepłomierz Reaumira okazuje zawsze 18 i 20 stopień ciepła.

Na zdanie sprawy przez ministra handlowego obiaśnił senat Imperatorski ukaz pod d. 1 Stycznia r. b. względem urządzenia stanu kupieckiego.

J. Imp Mość mieszka od 4 dni w letnim pałacu Kamiennoostrowie. J. Imp Mość przedsięwziął niedawno do Kronstadtu podróż, dla obejrzenia floty, i tak ją w dobrym znalazł stanie, iż na dowod swego ukontentowania dożytecznego ministra kolegę w wydziale

morskim, Wiceadmirała Czyczkowa, za jego przyłożenie się do wzrostu floty morskiej mianował admirałem i aktualnym ministrem morskim.

Dworska gazeta ogłosiła następujący dzienny rozkaz, który był d. 27 Czerwca (podług dawnego kalendarza) w Tylicy wydany:

"Uporeczywa i krwawa wojna, w której waleczne i mężne wojsko Rosłyjskie wszędzie i w każdym miejscu okazało się dzielnym, jest Bogu dzięki zakończona. Przez nieustraszonność wojska przywrocony został pożądany pokoy, przez który nie tylko całość naszych granic jest zabezpieczona, ale nadto powiększone są nowym nabyciem, nadającym państwu naturalniejsze granice. Donosząc o tem kochanemu i wiernemu naszemu wojsku, oświadczamy mu razem naszą wdzięczność za jego bohaterские dzieła, za nieustraszone ułotowania i gorliwość, które ciągle okazywało, gardząc niebezpieczeństwem, niedostatkiem, a nawet śmiercią. Wdzięczna oczywista, która cieszy się znowu spokojnością i pokojem, pamiętać zawsze będzie, iż winna to jedynie pomocy Boskiej i mężnemu Rosłyjskiemu wojsku, a późna potomność dźwiżyć będzie jego czyny i zasługi.

"Jenerałowi piechoty Hrabieniu Buxewden powierzone jest naczelne dowództwo nad korpusami Jenerałow poruczników Tuczkowa, Xcia Gorczakow, Doktorow i Tolstoj.

"Jenerałowie porucznicy Hrabia Arakszejew i Xże Łabanow de Rostow mianowani są, pierwszy jenerałem artyleryi, a drugi jenerałem piechoty.

"Jenerał izady Baron Beningsen, jest dla poratowania zdrowia (od obowiązków służby uwolniony.

"Naczelnik Krymskiego muszkieterow regimentu, Jenerał major Baron Bubberg, jest

przez wzgląd na odniesione ciężkie rany dowodzą twierdzy Fernawy mianowany.

"Zostający przy wojsku w polu Jenerał major Knoring jest naczelnikiem kłuysserow leibregimentu J. Im. mianowany.

"Dowodzca Semenowskiego leibregimentu Jenerał major Deperadowicz jest od służby oddalony.

Z Londynu d. 11. Sierpnia.

W czasie sporow względem powszechnego położenia rzeczy, wyraził wczoraj w niższej izbie P. Whitbread:

"Pragnę wiedzieć, czyli Rosłya po podpisaniu pokoju z Francją uczyniła iakowe zgłoszenie do naszego gabinetu. Jeżeli Francją uczyniła propozycję do pokoju, nie przyzwolę w prawdzie byłoby rzeczą zapytywać się iakie nasi ministrowie przedsięwzięli kroki; jednak nie mogę pominąć, co jest nawet wszystkich życzeniem, ażeby ministrow nie wezwwał, żeby z każdej nadarzonej sposobności korzystali do otworzenia układow o pokoy. Jest teraz taka chwila, iż Anglija może jeszcze uniknąć nieszczęść wojny. Jeżeli prawdziwe są pogłoski o nowej wyprawie morskiej, to dy jest wielkim podobieństwem, że ta zrobi nowego nieprzyjaciela Anglii. Wzywam przeto ministrow, aby nie odroczeni poty parlamentu, poki nie będzie wiadomy wypadek wyprawy, ażeby sądzić mżna czyli ten środek był roztropny.,"

Sekretarz stanu, P. Canning: Zapytano się czyli z strony Rosłyi uczyniony był iakowy krok względem pośrednictwa między naszym królem i Francją? Odpowiadam, że był uczyniony; ale nie był do niego dołączony ani traktat pokoju między Francją i Rosłya, ani żaden artykuł tego traktatu, tyczący się pośrednictwa. Wspomniane zgłoszenie nadeszło tu d. 2 Sierpnia; ale J. K. Młóć nie był

przytem uwiadomiony o czasie, który jest w traktacie z Rosyją do oświadczenia się Anglii względem przyjęcia tego pośrednictwa wyznaczony. Ministrowie J. K. Mei dowiedzieli się tylko o tym i innych warunkach rzeczonego traktatu rownie jak inne osoby z pism Francuzkich. W takich okolicznościach nie mogła na takowe udzielanie jak tylko pod warunkami nastąpić odpowiedź. Jaka zaś ta odpowiedź była, nie mogę teraz powiedzieć.

Co do naszych stosunkow z północną Ameryką, nie terażniejszy ministrowie nie odmienili co dawniej w traktacie z Ameryką było umowione, a co się tyczy zayśdź mianego zdarzenia w wodach Amerykańskich, nie zaszło jeszcze żadne zażalenie lub doniesienie ani z strony Amerykańskiego rządu, ani od Angielskiego poselstwa w Ameryce.

Z B est wypłynął jedna liniowy okręt Francuzki i jedna fregata. Dwa liniowe okręty popłynęły na ich wyszukanie.

W Amerykańskiej jedney okolicy wyładowały Angielskie łodzie i zabrały 50 bydła.

D. 3 wypłynął z Halkonwoy, przeznaczony na Baltyckie morze i do Töningen.

P. Elliot jest mianowany rządcą Barbados.

Generał Achmuty oczekiwany tu jest na powrot z Montevideo.

Do Petersburga pobicął znou goniec.

Cesarz Chiński pisać list do naszego Króla, dołączając do niego znaczne podarunki.

Widać, iż rząd nasz pod warunkami tylko przyjął pośrednictwo Rosji; zaczęm nie wielka nadzieja pokoju. Bydź jednak może, iż rzeczy pomyślmy jeszcze obrót wzięść mogą. Tymczasem kupcy nasi nie widzą, gdzie w tak niepewnych okolicznościach widoki swo-

ie handlowe obrocić mają, i dla tego wszystkie handlowe interesa ustaly.

Traktat pokoju między Francją i Rosyją dopiero wczoray pisma nasze ogłosiły.

Z powodu ostatniego zdarzenia nakazał prezydent Amerykańskich stanow w wydanej pod d. 2 Lipca odezwie, aby wszystkie Angielskie zbrojne statki oddaliły się natychmiast z portow Amerykańskich, a mieszkańcom zabroniona jest wszelka z niemi komunikacya; nie wolno im także dostarczać żywności, i t.d. wyjąwszy przypadek rozboicia lub przez poselski statek.

Amerykański kuter, na którym płynął wiceprezydent z swą corką, wezwany był przez wyszła Angielskiego okrętu do zatrzymania się, ale uciekł. Wszystkie Amerykańskie armatne łodzie są śpieszno uzbrajane. Roziątrzenie przeciw Anglikom bardzo było wielkie w Ameryce. Milicyi zwolano 100,000 do czynney służby. Zabrani z Amerykańskiej fregaty przez Angielską fregatę Lampard 3 ludzie są rodowici Amerykanie.

D. 10 przybiegł tu goniec od naszego posta w Kopenhadze, P. Garlike, i postaniec stanu przez Töningen; względem ich listow złożona zaraz została gabinetowa rada.

Słychać, (mowi gazeta Goniec) lecz temu jeszcze wierzyć nie można, iż posłano sztyko płynący kuter do Admirala Gambier z odwołaniem jego wyprawy.

Ciągle biegają tu zmyślane doniesienia o wkręceniu woysk obcych do Holsztynu.

Lord Stanhope chce w wyższej izbie uczynić wniosek względem naszego postępowania z neutralnemi mocarstwami.

Lord Hutchinson powrócił tu już z Memlu.

W Ameryce zaszły nowe zatargi: 200 Angielskich marytkow wysiadło na ląd przy zatoce Lydhawen, dla nabrania wody; opie-

rało im się 400 Amerykanów. Nakoniec przy szło do krwawej rozprawy, w której 2 lub 3 Amerykanów ranionych, a 4 lub 5 Anglików zabitych zostało.

Z Paryża d. 11 Sierpnia

Monitor wczorajszy zawiera co następuje.

"Wczoraj o godzinie 9 w wieczor przedstawił Arcykanclerz państwa następujące osoby do przysięgi, którą przed J. C. K. Mcią wykonali: Xcia Benewentu, ministra do spraw zagranicznych, który wyniesiony został na godność wiceelektora wielkiego; (Król Józef Neapolitański jest jak wiadomo wielkim elektorem) Pana Champagny, ministra wewnętrznego, który mianowany został ministrem do spraw zagranicznych, i Radcę stanu Creter, który mianowany jest ministrem wewnętrznym.

Przez wyrok pod d. 9 t. m. mianował J. C. K. Mość Marszałka Berthier, Xcia Neufszatelu i ministra wojny wicehermanem (Król Hollenderski jest jak wiadomo Wielkim hermanem), a Generała dywizyi i Radcę stanu Clarke ministrem wojny, którzy dziś o godzinie 9 w wieczor wykonali przed J. C. K. Mcią przysięgę, równie jak Radca stanu Regnaud, mianowany sekretarzem stanu do spraw familii Cesarskiej, i Radca stanu Jaubert, mianowany rządcą banku.

Onegdaj przed mszą przedstawiona była J. C. K. Mci deputacya od królestwa Włoskiego, złożona z Ministra wojny Caffarelli, członka konsulty stanu P. Contani i Patriarchy Weneckiego. Potem konsystorz reformowanego kościoła Paryzkiego, i nakoniec Hrabina Metternich, małżonka ambasadora Austriackiego. Była przywieziona w 3 powozach z swojego pałacu, przez Panią Maret, damę pałacową przyjęta, przez W. mitrza

ubrędów wprowadzona, a przez Panią Maret przedstawiona.

Teraźniejszy Minister do spraw zagranicznych, P. Champagny, czynił, jak wiadomo, z generałem Clarke ostatnie układy o pokoy z Angielskimi pełnomocnikami Lordami Jarmouth i Lauderdale.

Generał Wiktor, jest, jak słyhać marszałkiem państwa mianowany.

Dziecięć profesoryy ma być dla historyi, a 4 dla jeografii utworzonych.

Wszędzie czynione są wielkie przygotowania na uroczystość d. 15.

Rada bankowa spodziewając się, iż po pokoju na lądzie nastąpi i w krótko powszechny pokoy, i handel Francuzki zacznie się rozszerzy, postanowiła wstęczyć wydanie 45.000 akcyow Francuzkiego banku, i nowe akcyo po 1200 fr. uchwaliła, &c.

Minister wewnętrzny oznaymić kazał, co następuje: "Proponuje się dla zachęcenia artystów jako popis w przedmiocie budownictwa, projekt pomnikowego gmachu, który szczególnie przeznaczony jest do połączenia Cesarskiej pomarańczarni z zimową przebadzką dla Paryżanów. Życzeniem jest, aby gmach ten nie był bardzo oddalony od zamku Tuilleri. Nadto ma ten gmach służyć na przypadkowe wystawienie płodów narodowego przemysłu i innych przedmiotów, które publiczną ciekawość wzniecają. Wybor miejsca, kształt i wielkość gmachu zostawiony jest artystom. Dogodniejszy jednak wybor miejsca uważany będzie za najważniejszą część projektu. Nie ogranicza się z resztą myśli artystów, z piękną tylko architekturą powinna być połączona oszczędność wozdobach. Artysty powinni mieć na to wzgląd, aby nie wchodzono i wychodzono jednym wniściami. W środku ma być wolny plac, a na

około amfite tr. &c.

Z Bordeaux piszą pod d. 5 Sierpnia co następuje: — "Dwa listy ministra morskiego pod d. 19 i 24 p. m. do prefektów morskich nakazują, aby natychmiast ustały nieprzyjacielskie kroki przeciw banderom Rossyjskiej, Jewerskiej, Meklenburskiej, Pruskiej i Emden-skiej z y i odwołała dawniej wydane względem tych bander rozkazy.

Do Bordeaux weszło w przeszłym miesiącu 110 statków, a wyszło 159.

Marsz tek Massina znajduje się od kilku dni w Paryżu.

Stawny Komponista Duszek w szedł pod korzystnymi warunkami w służbę Xcia Bene-wentu i będzie w Paryżu mieszkał.

Kapiele w Ubes tak dobrze służą Królowi Hollenderskiemu, że tam dłużej bawic będzie i nawet na uroczystość d. 15 do Paryża nie zjedzie.

Marszałek Bessieres wyjechał stąd względem zaśubin Królowej Wirtemberskiej do Stuttgartu.

Saski poseł, Baron Senft de Pilsach, powrócił tu znowu z Drezna.

Cesarz przyjechał w przeszłym tygodniu inkognito do Paryża, dla zobaczenia robot, które wczasie jego nieprzytomności w Luwraz, na karuzelu, &c. były czynione.

Generał Junot, rządcą Paryżki wyiedzie, iak mówią, do Bajonny, dla objęcia dowodztwa nad wojskiem, które ma być przeznaczone do zamknięcia Portugalskich portów dla Anglików. Dodają oraz, iż będzie razem sprawował znowu urząd ambasadora J. C. K. Mci przy Lizbońskim dworze, co okazuje, iż ta wyprawa w spokojnym sposobie wykonana będzie.

Korpus wojska, który zgromadza się na południowo zachodnich naszych granicach, ma

mieć nazwisko obserwacyjnego Korpusu.

Przeznaczony do Paryża Marokański poseł, Hadgi Elhezid, przybył d. 22 Lipca do Marsylii. Wiezie w podarunku dla Cesarza od swego pana wiele koni. Z powodu 3 podróży, które do Mekki odprawił, nosi przydomek pobożnego.

Hrabia Romanzow, który przeznaczony jest na Rossyjskiego ambasadora do Paryża, jest synem zmarłego sławnego feldmarszałka. Dziad jego był Rossyjskim ambasadorem u dworu Ludwika XIV.

Garnerin, który we wtorek o godzinie 11 w wieczor przedsięwziął z wielkimi oklaskami z ogrodu Tiwoli nocną podróż, bawił całą noc, to jest przeszło 7 godzin na powietrzu. We środę o godzinie w pół do 7 z rana spuścił się nad rzeczką Vesle przy Chamerlois, o 5 mil od Reimsu, bez żadnego szwanku na ziemię. Ubiegł więc na powietrzu w pół-cesmy godziny 45 mil Francuzkich. Powrócił już do Paryża. Około godziny 4 z rana wystawiony był na powietrzu na 10ty stopień zimna. Udzieli wkrótce publiczności fizyczne swoje potrzeby. Mówią, iż d. 18 przedsię weźmie z swoją małżonką nową podróż nocną. Ballon wznieście się znowu iak pierwszą rana z ogrodu Tiwoli, gdzie gotują na ten dzień nową uroczystość.

Papiery codziennie się podnoszą; obligacye po 5 od sta stoją teraz 87 fr. 50 centimow.

Z Hagi d. 15 Sierpnia.

Do Kale przybył d. 7 t. m. Angielski statek z pokoiową banderą, na którym znajdowała się znakomita osoba w posiadstwie od Króla Angielskiego do Cesarza Francuzow. (Postaniec ten nie znajdował się jednak do 11 w Paryżu, a nawet Angielskie pisma nie wspominają o jego wyjeździe.)

Z Nowegojorku d. 13 Lipca.

Amerykańska flota morska składa się z następujących okrętów: 5 fregat o 44 działach, mając każda 400 na sobie ludzi; 4 o 36 dział i 360 ludzi; 6 fregat o 32 działach i 214 ludzi; 8 okrętów o 20 do 26 działach; 3 szalup o 18 działach; 7 brygow; 5 szonerów; 7 galer, prócz wielu armatnych łodzi.

Z Jütlandyi d. 14 Sierpnia.

J. K. Mość przybył z Kopenhagi do Koldinga, gdzie tymczasowo mieszkać będzie. Przepłynął przez Belt w towarzystwie wielu wojskowych osób i Następcy tronu. Statek na którym znajdował się J. K. Mość był w nocy od Angielskiej fregaty zatrzymany, ale zaraz wolno puszczony.

Przesadzone żądania Anglików ożywiły w Zelandyi, Fii-nen, Jütlandyi i ogółem w całej monarchii Duńskiej największy zapół dla naszego rządu i oyczyzny. Z Zelandyi poszło 18,000 milicyi do Kopenhagi, gdzie znajduje się 6000 odważnego regularnego wojska. Ogółem o'ażą Duńczykowie odwagę i patriotyzm, któremi od dawna słyną.

Bawszy nisz w Berlinie posół, Jenerał major Baudsina, ma powierzone dowództwo nad tymczasową rezydencją Królewską Kolding i brzegami Jütlandyi.

Nyborg i wszystkie twierdze i porty zostały spieszno większą liczbą wojska osadzone, i ogółem takie są poczynione środki, iż w terażniejszych okolicznościach czynią honor dzielności i wyborowi rządu. W przypadku potrzeby pochlebiami sobie, iż wesprze nas Francya przeciw Anglikom.]

W Jütlandyi zgromadza się znaczny korpus wojska; do Fühen poszło także wiele konnicy.

Angielscy ministrowie w Kopenhadze, P. Garlike i P. Taylor, udali się d. 13 na Angiel-

ską flotę. Co chwila oczekujemy rozpoczęcia nieprzyjacielskich kroków. Wydano obwieszczenie, iż mieszkańcy, którzy w Kopenhadze nie chcą pozostać, mogą natychmiast to miasto opuścić. Baterye były mocno osadzone i idą jeszcze ciągle wojska do nadbrzeżnych batteryy.

Z Holsztynu d. 16. Sierpnia.

Królewicz Następca tronu powrócił z Kopenhagi do Kiel i objął nad wojskiem w Holsztynie dowództwo.

Płomocnik Angielski, P. Jackson, odpłynął jeszcze d. 8 z Kiel do Angielskiej floty, dla doniesienia Admirałowi Gambier o wypadkach tutajszych naradzeń. Przeciwnie atoli wiatry zniewoliły go, iż d. 11 tu powrócił, potem dopiero udał się w zamierzoną podróż. Okoliczność ta posłużyła Duńczykom do przygotowania obrony.

Mowią, iż z Angielskiej strony oświadczone, że jeżeli Dania nie zezwoli do d. 13 na Angielskie żądania, tedy rozpoczęte zostaną nieprzyjacielskie kroki przeciw Zelandyi. Rząd nasz postanowił jednak nie pozwalać na niesłuszne żądania Anglii.

*Od granic Danii (z prywatnego listu)
d. 16 Sierpnia.*

Anglija przymusiła Danią do wojny. Słowa Lorda Castlereagh d. 31 Lipca w parlamencie: "że ci, którzy są celem wyprawy, w ten czas dopiero będą o iey przeznaczeniu wiedzieć, gdy uczują iey rzy," były więc przeciw nim wymierzone. Około 200 żaglow krążyło w nieprzyjacielskim zmiarze około Zelandyi, a my dostarczaliśmy im żywności. P. Jackson przybył d. 8 do Kiel i żądał, zapewniając o pokoiu, oddania Anglikom naszej floty, arsenału i twierdzy Kronenburg.

Gońcy przybiegli z Kiel d. 10 do Kopen-

bagi, gdzie rozpoczęły się uzbrojenia; d. 11 przybył tamże Następca tronu, udał się zaraz do warsztatu okrętowego i wszystko swoją obecnością czywił. Strawił przeszło 120 godzin na Belcie dla przeciwnych wiatrow, a przeszło 100 mil Niemieckich ubiegł lądem. Przez zatrzymanie się P. Jackson dla przeciwnych wiatrow na morzu, udzieliły nam Nieba 3 dni czasu do uzbrojeń.

Król bawi w Koldingu, a Następca tronu od d. 15 w Kiel. Wszystko sam w Zelandyi urządził. Steen Bille, posiadający zaufanie Monarchy i naredu, jest naczelnikiem siły morskiej; dał on już dowody swej odwagi przed Trypołem. Peymann i Bielefeld dowodzą siłą lądową w Zelandyi. Należani niespodziewanie w zupełnym nieprzyjęciu zaufaniu, uczyniliśmy to, co tylko kiedyś lud który dla swej obrony mógł uczynić. Obywatele Kopenhagscy, młodzież ucząca się i inna, która w roku 1801 Następce tronu otaczała, uchwyciła oręż i będzie zapewne z odwagą swych przodków broniła Kopenhagi.

W całym królestwie i w szeregach z trzymana są wszędzie Angielskie towary i wszelka własność, tudzież Anglii. U jednego miano, jak mówią, znaleźć ważne listy. Miasto Altona i port jest przyzwolcie strzeżony. Zaden z Monarchow nie czynił tyle dla utrzymania pokoju dla swego kraju, jak nasz Następca tronu, i byłibyśmy nayspedlejszym narodem, gdyby każdy z nas niedopełnił w potrzebie kraju obowiązku swego względem Monarchy. Niech Anglii czynią jakie chcą zamachy, przy nas zostać powinna chwala zwycięstwa.

Z Karlsruhe d. 7. Sierpnia.

Dziś rano przybył tu Następca W. xięstwa, i dziś jeszcze uda się do Biden, a stamtąd z małżonką swoją Xżką Stefanią powroci

jeszcze tego wieczora i uda się do Paryża.

Od brzegow Menu d. 10. Sierpnia.

Nowy Badeński poseł, Baron Haynau, miał już u Króla Wirtemberskiego wstępna audyencyą.

Podług publicznych pism mieli Magnoci Polscy oświadczyć Cesarzowi Napoleonowi życzenie, aby w nowym Xięstwie Warszawskim utrzymane jeszcze było przez 40 lat poddaństwo. Ale gdy nie otrzymali pomysłonej odpowiedzi, odważyła się deputacya mająca jeszcze na wyiezdny audyencyą, prosić go, aby choć na 5 lat było przedłużone. "Ani na godzinę," odpowiedział Wielki Monarch.

Z Koburga piszą, że Xżę tamtejszy wyiedzie w krótkce do Paryża, i wniysdź ma w korzystne związki małżeńskie.

Od granic Tureckich d. 18 Lipca

Wiele listow potwierdza, że W. Weyzr po zasądze w Konstantynopolu rewolucyi przez Janczarow stracony został. Mustafa Bairaktar, ajm Ruszczuku objął po nim dowództwo nad wojskiem Tureckim.

Z Stuttgardu d. 14 Sierpnia.

D. 12 nastąpiło tu zaślubienie Królowny Katarzyny z Królem Westfalskim Hieronimem, którego miejsce zastępował Następca tronu. Król Jmć nasz zaprowadził o godzinie 7 w wieczor oblubienicę swą córkę do nowej kaplicy zamkowej przy asystencyi całego dworu. Akt ślubu poprzedziła piękna muzyka, potem kapelan dworski miał przy odtarzu mowę w Francuzkim języku i zaślubił Królownę obrządkiem Ewangelickiego kościoła. Przy zamianie obrączek dało się słyszeć 60 wystrzałów z dział, i uderzono w wszystkie dzwony. Muzyka zakńczyła akt ślubu. O godzinie 9 w wieczor iadła Królewska familia wieczerzą z nadzwyczajnym Francuzkim po-

stem, Marszałkiem Bessieres, który z żądaniem o Królowę tu przyjechał, w białej sali tronowej, gdzie także był inny stoł dla Xiążąt, zagranicznych posłów, &c. Po wieczery rozpoczęły się tańce w marmurowej sali.

Wczoraj wyjechał stąd do Strazburga Marszałek Bessieres. W wieczor dana była z powodu zaślubin Królowej na Królewskim teatrze wielka opera Maria Montalban. Dziś rano o godzinie 7 udała się Królowa Hieronimowa w podróż do Paryża. Cały zgrupował się dwór, dla okazania jej swojego uszanowania. Jedzie z nią Minister stanu Mandelshohe, jako pełnomocny Królewski kommissarz do oddania jej uroczyste w Strazburgu Francuzko Cesarskim kommissarzom, tudzież W. Marszałkowi Schenk, &c.

Z Stralsundu d. 31. Lipca.

D. 23 był deputacja złożona z inteznego magistratu i 50 najstarszych mieszczan na audyencyą do Króla przypuszczona, i podała mu nayspokorniejszą prozbę, aby J. K. Mość, okazując zawsze łaskawe względy i pieczołowitość magistratowi i mieszczanom, raczył grożące niebezpieczeństwo od Stralsundu odwrócić i pokoy i spokojność Pomeranii przywrócić.

J. K. Mość odpowiedział deputacyi: "Ze jak magistrat i starsi miasta Stralsundu przekonani są o łasce i względach J. K. Mci, tak on zapewniony jest o ich wierności i przychylności do jego osoby, których mu na wzor swoich przodków dają zawsze dowody. J. K. Mość uczynił co tylko mógł, dla odwrócenia nieszczęść wojny, i proponował w tym celu dowodzącemu generałowi Francuzkiemu d. 14 zawieszenie broni, ale z Francuzkiej strony podano za warunek, aby w Stralsundzie stanęła załoga Francuzka, na co J. K. Mość nie

mogł tak dla siebie, jako i dobra Pomorskich poddanych zezwolic. J. K. Mość pokłada swe nadzieie wopiecz Najwyższego, i napomina magistrat i starszych miasta, aby w równym zaufaniu, spokojności i cierpliwości czekali ukończenia rzeczy, zapewniając ich o Królewskiej swej łasce i względach.,,

Onegdaj przybyły liniowe okręty Gustaw III i Minlighten z przeznaczonym tu wojskiem od regimentów Biorneborg, Abo i Nyland pod rozkazami Pułkownika Barona Palmfeld, do wyspy Rügen.

D. 4 Sierpnia. — J. K. Mość uznał naysłaskawiey zapotrzebne znieść do dalszego czasu nakazane dawniey ścisłe zamknięcie Gdańska.

Wczoraj w wieczor weszły do naszego miasta oddziały wojska od Finlandzkich regimentów.

Z Milcow (główney kwatery Francuzkiej) d. 13. Sierpnia.

Przygotowania do oblężenia Stralsundu daleko już są posunięte. W tej samej chwili, kiedy niniejszy list odbierzesz, będą już otwózone przekopy. Rozprawa d. 6 musi Ci już być wiadoma. Szwedzi są z wszyskich posterunków wyartemi. Utracili 4 do 500 ludzi. Strata nasza nie wielka, lubo nieprzyjaciel przeszło z 2000 dział, moździerzy i haubic strzelał. D. 8 puścili do nas Szwedzi przeszło 600 bomb; lecz jednego tylko młodego artylerzystę uraciliśmy. Za 3 tygodnie będą Francuzi w Stralsundzie.

Angielkie wojska, które znajdowały się na wyspie Rügen wsiadły nazad na okręty. Załoga Stralsundzka składa się z 8000 Szwedów. Król Szwedzki czynił kilkokrotne usiłowania, dla nakłonienia Marszałka Brune do przyjęcia projektu dążącego do pokoju; lecz nadaremnie.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W NIEDZIELI DNIA 2. WRZEŚNIA 1807.

Gdy często jest teraz mowa o Sundzie, o wielkim i małym Belcie, nie od rzeczy będzie położyć tu krótki opis tych trzech cieśnin, które łączą północne morze z Bałtyckim. — Mały Belt leży między Szleswikiem i Duńską wyspą Fühnen; ma pół mili szerokości, ale dla płytkiej wody małe tylko statki po nim pływać mogą. Wielki Belt leży między wyspami Fühnen i Zeland; na ostatniej znajduje się stolica królestwa Duńskiego Kopenhaga, rachująca 100,000 ludności. Dawniej mniemano, iż przez wielki Belt średnio tylko wielkości okręty kupieckie płynąć mogą; lecz w 1801 prowadził po nim Admirał Nelson nie tylko wielkie fregaty, ale nawet linie wojskowe o 64 działach. Wielki Belt jest cztery mile szeroki. — Sund, czyli trzecia cieśnina leży między wyspą Zeland i brzegiem Szwedzkim. Wszystkie okręty kupieckie płynące z Bałtyckiego na północne, lub z północnego na Bałtyckie morze, muszą Królowi Duńskiemu płacić cło od swego ładunku, które w czasie pokoju; kiedy żeglina jest większa czyni do 2 mil. zł. ryń. Sund jest w korycie nieważszym blisko trzy czwarte mili szeroki. Na Szwedzkim brzegu od Sundu leży miasto Helsingborg z nadbrzeżnem bat-

teryami. Tu jest Sund dosyć płytki. Nad Duńskim brzegiem, gdzie jest znacznie głębski, znajduje się zamek Kronenburg, a obok niego miasto Helsingör. Dawniej rozumiano, iż ciężkie działa rzeczonożego zamku zabronić mogą przepawy wojennej flocie przez Sund; lecz Admirał Nelson dowiódł w roku 1801, że się mylono. Postawił 6 bombowych galerii i armatnych szalup przed zamkiem Kronenburg, które do niego tego strzelały, a on przychyłną tym czasem obok nich z całą flotą do Kopenhagi, która o 9 tylko mil leży od Kronenburga, i w wielki czwartek stoczył ważną bitwę przed portem Kopenhagskim z Duńską flotą, przez co zniewoloną Danią złożyła do zawarcia pokoju.

Z Lauzany d. 4. Sierpnia.

Od 22 Kwietnia 17 tylko razy padał u nas deszcz, i nigdy ciągły, przez co wszystkie rzeki po wysychały. Urodzaje są jednak tak wielkie tak mił nie pamięta. Siana jest podobnie jak potrawa tylko mało. Zbiór wina będzie w Wrześniu, gdyż i gody już są żniwne. Zbrancyi piszą o spadających tam często gradach, u nas Bogu dzięki wcale go nie było.

Z Kopenhagi d. 18. Sierpnia.

D. 16 t. m. z rana wysiadło kilka tysięcy Anglików przy Webek o 3 mile stąd na ląd. Zbliżyli się do nas i osadzili wczoraj zamek Friedrichsberg i okolice tego miasta. Przedmieścia jeszcze są wolne. Wczoraj wyruszyli strzelcy Królewskiej gwardyi przeciw nim i przyszło do utarczki, w której z obu stron było kilku ludzi ranionych. My mamy jednego człowieka zabitego i 6 ludzi ranionych. Zresztą przyprowadzono tu kilku jeńców Angielskich. Anglicy płacą wszystko co sobie dostawie każą i zachowują surową karność. Rozrzucili odezwę, w której mówią, że nie przychodzą jako nieprzyjaciele, ale dla obrony naszej i dla zajęcia naszej floty.

Powracająca z Rügen Angielska flotta pokazała się d. 16 przed naszym miastem, i stanęła przed obroną naszą linią. Wczoraj rano rozpoczęło się strzelanie i trwa do dnia dzisiejszego. Nasze armatne łodzie zabrały wczoraj Anglikom dwa przewozowe statki, z których i den spaliły. Wielka Angielska flotta z powodu uciszenia się wewnątrz stoi jeszcze zawsze w odległości 2 mil od naszego miasta.

Waty nasze mocno są osadzone i powszechne panuje mniemanie, iż miasto nasze nie ma się czego obawiać. Ufamy dobrej naszej sprawie, i duchowi, który wszystkich ożywia.

O godzinie 6 wujęczor. — O godzinie 2 ustało strzelanie, lecz znowu się teraz zaczęło.

Corki N. ślący tron otrzymali Angielskie paszporty i udały się stąd do Olensee.

W Friedrichsberg, Królewskim letnim mieszkaniu, o pół mile stąd leżącym, zakładają Anglicy szaniec. Wysiadło na ląd Angielskie wojsko, pomiędzy którymi znajdują

się także Szkoccy górale, wynoszą do 12,000 ludzi.

Zywności mamy tu podostatkiem; bramy są zamknięte.

Dowodzący tu Jenerał major Peymann wydał zaraz po wylądowaniu Anglików następujące obwieszczenie:

"Ponieważ z Angielskiej strony rozpoczęte zostały nieprzyjacielskie kroki, nakazuję zatem, iż stosownie do wysokiego rozkazu wszelka Angielska własność ma być przytrzymana; wszyscy więc posiadający jakakolwiek własność Angielską, bądź pieniądze, bądź rzeczy, mają onich policyi donieść, która wyda dalszego względem tego rozkazy. Ktokolwiek zarałoby takową własność lub nie uczyniłoby zadosyć niniejszemu rozkazowi, będzie i ko zdrayca oyczyzny uważany. — W Kopenhadze d. 16 Sierpnia 1807.

Peymann. „

Wczoraj wydał także Jenerał następującą odezwę:

"Współbracia! Po drugi raz gwałci rząd Angielski prawo narodów i burzy naszą spokojność. Po drugi raz widzimy naszą flotę zdradzieckim sposobem od floty Angielskiej napadniętą. Nieprzyjaciele nasi użyli chwili, w której nasi bracia oręza wezwani są, dla utrzymania pokoju i naszych nad Elbą królach. Lecz pomylili się w rachubie sił naszych i sposobow do obrony. Ziponnieli, iż duch Fryderyka jest przy nas i ożywia wszystkich. Współbracia! powierzone mi jest czuwanie i walczenie z wami za naszą ziemię i honor. Z najwyższym uczuciem jestem świadkiem najgorętszej waszej miłości do oyczyzny i niewzruszonej odwagi. Nie potrzeba was wcale zachęcać. Jestem przekonany, iż skoro tu przybędzie kochany nasz N. śląca tron, znajdzie wszystkich pod bronią, którzy tuż pod nim

walczyli. — W twierdzy Friedrichshafen d. 17 Sierpnia 1807

Peymann. „

Przyprawdowano tu już przeszło 20 szpiegow, częścią w chtëpskich sukniach, częścią po kobiecemu przebranych.

— Zyta	37	— 33
— Jęczmienia	24	— 24
— Owsa	16	— 18
— Grochu	10	— 43
— Kalczy jaglanej	72	— 81

W Wiedniu d. 25. Sierpnia.

Meca wynosząca pół korca nastęgo:

E N A Z R O Z
Na targu w Krakowie d. 31 i 1 Września 1807.
Korzee Pszenicy - - - - - zł. pol. 52 do 56

— Płzenicy	zł. pol.	24 do 29
— Zyta	—	16 — 21
— Jęczmienia	—	14 — 18
— Owsa	—	12 — 16.

D O N I E S I E N I A.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznege Krakowa ninieyszemi wiadomo czyni, iż różne rucomi i po niezdy Franniszce Oreczykowskiy pozostałe przez publiczną licytacyą dnia 10 Września r. b. o godzinie 9 ranney zaczynając w domu pod Nrm 127 w wydziale III. Piasek piącyw odbywać się mającą sprzedawane będą. — Wszyscy zatym chcę kupua mający ni łominią się, ażeby w niieyscu i czasie wyzey oznaczonym stawili się.

Gollmayer.
Łodzinski.
Hirschberg.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznege Krakowa.
Dnia 14 Sierpnia 1807.
Kowalski.

Magistrat Miasta Działoszyc, na mocy rek wizycyi Prześwietnege Magistratu Krakowskeiego, pod dnem 10 Lipca r. b. do Nru 3790 zasłzey, wiadomo czyni, iż, na żądanie prawem przekonany waiacey JW. Maryanny Jabtonowskiej, dom drewniany w części muiowany prawem przekonanych Moyzesa i Abrahama Byzykowiczow własny, tu w mieście Działoszyczech w rąku samym, pod Nrm. 19 stojący, w summie zł. ryń. 1717 oszacowany, w dniu 7 miesiąca Września r. b. 1807 o godzinie 9 z rana, w niieyscu tuteyszege ratusza, naywięcey ofiaruiacemu, sprzedany będzie pod następującemi warunkami:

- 1) Każdy Licytant przed rozpoczęciem licytacyi, delegowany kommissyi czwartą część szacunku domu, to jest sumę zł. ryń. 429 kr. 15, jako Vadium, w gotowiznie złożyć będzie winien. — 2) Z przyczynzonego iak wyzey domu, corocznie ziemnego czynszu, w kwocie zł. ryń. 3 kr. 6, niemniej 5 powab przez siebie lub inną zdatną osobę, corocznie odbywać mianych, przytąc na siebie obowiązany. — 3) Resztuiący domu szacunek iakowy z licytacyi wypadnie, w dniach 14 od dnia ukończoney licytacyi rachować się mianych, do sądowego depozytu Prześwietnege Magistratu Krakowskeiego złożyć ma. — 4) Na koszt i niebezpieczeństwo onegoż, nowa licytacya naznaczoną i odbywaną będzie. — Niemniej w tymże dniu i miesiącu, o godzinie 11 z rana rychże samych prawem przekonanych rzeczy mosiężne, cenne i miedziane naywięcey duiacemu sprzedane będą, za gotowe pieniądze. O czym Publiczność ninieyszym uwiadomia się. — Dan na Seffyi Magistratu miasta Działoszyc dnia 1 Sierpnia 1807 roku.
- Andrzej Pęczalski Woyt.*

Dla osadzenia wakuiacego w Samborze burmistrza miysca z pensyą roczną 500 ryń. złączonego w pisuie się konkurs na dzień 15ty Sierpnia r. b. z tym dodatkiem, iż kompetenci przyby swe dekretami Eligibilitatis ex utraque linea i zaświadczeniami moralności przed upłynieniem terminu do Samborskeiego urzedu cyrkularnego jadać mają.

W Krakowie dnia 15go Augusta 1807.

Dnia 1 Septembra r. b. będzie w Olkuskim Dystryktowym kommissoryacie, miyskie ramteysze polowania prawo i tracz od 1 Novembra 1807 do ostatniege Octobra 1808 przez publiczną licytacyą w arendę wyjęszone. Cena fiskalna rocznie polowania wynosi 16 ryń. 30 kr. a traczu 101 ryń. Zyczący sobie tey dzierżawy opatrzyni się 10 procent. Vadium

na wspomnianym terminie w Olkuskim ratuszu znajdować się mają.
W Krakowie dnia 14 Augusta 1807.

Przy Żrnovskim Magistracie wakuie mieyskiego kassiera mieyscu z pensją roczną 250 ryń, dla osadzenia więc tegoż wypisuje się konkurs do 15 Septembra r. b. z tym dodatkiem iż kompetenci w stanie złączenia kaucyi 500 ryń. będący prozby swe popierającemi i zaświadczeniemi opatrzone przed upłynieniem terminu do C. K. urzędu cyrkularnego Zamoyskiego podawać mają. W Krakowie d. 25 Augusta 1807.

Dla osadzenia wakującego przy Białskim magistracie w M. ślénickim cyrkule syndyka mieyscu z pensją roczną 400 ryń. wypisuje się konkurs na dzień 15 Septembra r. b. z tym dodatkiem, iż kompetenci prozby swe dekrétami Eligibilitatis ex utr que linea i zaświadczeniem moralności opatrzone do M. ślénickiego urzędu cyrkularnego podawać mają.
W Krakowie dnia 25 Augusta 1807.

Z Strony C. s. Król. Sądu Szlacheckiego Krakowskiego Galicvi Zachodniej wszystkim, którym na tem zależy, wiadmo się czyni: iż Onufry Kamiński komornik w trzeci y Sekcyi Cyrkulu Konięckiego, z mocy dekrétu Ces. Król. appellacyjnego trybunału pod dniem 10 tym Czerwea r. b. wydanego, dla swojej wciąż trwającej służby, od urzędu komornika sądowego uwolnionym został; przeto rozpisując konkurs na urząd komornika, niniejszem wszystkim, którzy ten urząd dostąpić pragną, nakazuje się, ażeby prozby dekretem obieralności, i wszystkoko to co przywiódą, dokumentami wiary godnemi opatrzone, do dnia 6go Września r. b. tutaj podali, a to tympe waię, ile że po terminie na to wyznaczonym, żaden w gład nie nastąpi. Wreście publiczność uwiadomia się, iż ktokolwiek pretensją z związku u z du przeciw wyżej opisanemu komornikowi Onufremu Kamińskiemu mieć sadzi, z akową w p zeciagu trzech miesięcy zgłosił się, in czezy kaucya iemu wydana zostanie. Dan W Krakowie d. 3 Sierpnia 1807.

W Niebytności JW. Prezesa.

Bernard Dwernicki Kon. Appel.
Chrasiasński.
Pohlberg.

Z Rady Ces. Król. Sądu Szlacheckiego Krakowskiego.
Mąkolcki.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicvi Zachodniej Pinow Stefana, Eudwika i Kruciego Knitow, niniejszym Elyktem uwiadomią, że małżonkowie Szymon i Anna Knitowie, w sprawie wywiedzenia się z prawa przynowawiania Plebana do kościoła w Chechle, lub wiecznego milezenia żalobę do tuteyszych Sądow przeciwko nim podali i o pomoc Sądową ile sprawiedliwość wymaga prosili. — Gdy zaś tuteyszym Sądowi ich mieszkanie, a nawet znajdowanie się w C. K. dziedzicznych krajach nie jest wiadome, przeto im tuteyszego sądowego Adwokata Kłobowskiego z ich szkołą i kosztem za obrońcę ustanowiali, z którym sprawa stosownie do przepisow dla krajow C. K. dziedzicznych rozpoczęta i ukończoną będzie: dla czego naponinują się, ażeby w czasie należytym, to jest przed ostatnim Listopada b. r. stawali się, lub danemi sobie obrońcy dowody iakieby mieć mogli wcześniej przedali, lub sobie innego obrońcę obrali, takowego Sądowi wymienili, i w przepisany m porządku, takowych prawa środków użyli, iakie na obrone swoi, nayskuteczniejszymi bydy są, i inaczey przeciwne skutki sa ni sobie przypisza. Tak opiewią prawa dla C. K. krajow dziedzicznych przepisane. Dan w Krakowie dnia 12 Sierpnia 1807.

W niebytności JW. Prezesa.

Bernard Dwernicki Kon. App.
J. Strański.
Kannamiller.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakowskich.
Mąkolcki.

(Przy dcsieyszey gizecie znajdzie się 2g2 Dodattek.)

G A Z E T Y K R A K O W S K I E Y

W Krakowie dnia 2. Września 1807.

D O N I E S I E N I A .

Z Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa, niniejszym stosownie do Wysoki go krajowego gubernialnego dekretu dnia 8go Maia r. b. do liczby 9859 zapadłego do powszechney podaie się wiadomości: że na dniu 15tym przyszłego miesiąca Września r. r. przed południem o godzinie 9tey, skarbowe czopowe od wodka, piwa, i miodu; kameralna sucha taxa, tudzież mieyska propinacya, albo zesobna, lub razem, podług znajdujących się licytantów, przez publiczną licytacją na rok ieden, to jest: od 1go Listopada r. t. aż do ostatniego Póździernika 1808 naywięcey dającym w arendowną dzierżawę puszczone będą.

Cena fiskalna skarbowego czopowego wynosi . . . 7244 zł. ryń. 57 kr.

Kameralny suchy taxa 7974 — — 47 $\frac{1}{2}$ —

Tudzież mieyskiej propinacyi 45925 — — 35 $\frac{1}{2}$ —

in summa . . . 126,342 zł. ryń. 19 $\frac{1}{2}$ kr.

Kwota arendowna pojedyncza, lub ogólna ma bydź miesięcznemi ratami anticipative do C. K. mieyskiej k fly składana i powinien dzierżawca kaucją fidejulloryczną z miesięczney arendowney kwocie wyrównywiącą, oraz pragmatykalnym zabezpieczeniem opatrzoną, złożyć. Wszyscy przeto chcący arendować, licytanci, 10 procentowym wadium w czasie licytacyi zaopatrzyć się mają zaś względem innych arendownych kondycyi, może każdy codziennie w magistracie na ulicy Brackiey w kancelaryi, W. J. Pana konsyliarza Fiaty, potrzebne w tey mierze informacye zasięgnąć, i przeyrzeć. Na ostatok się ieszcze dodaie, że podług okoliczności, ostatnie dwa dochody nawet i na 3 lata w dzierżawę arendowną puszczone bydź mogą, ieżeliby się licytanci, z korzystnemi warunkami dla skarbu zgłosili.

Gollmayer.

Z Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa. Dnia 1go Sierpnia 1807.

Z Strony Ces. Król. Sądu Szlacheckiego Krakowskiego Galicyi Zachodniey Pani Katarzyna Zipska, którey mieysce pomieszkania niewiadome jest, niniejszym Edyktem cytuje się, ażeby w przeciagu 3 lat i 18 Niedziel do sukcesyi po zmarłej Antoninie z Spinkow Wierczkowskiej siostrze swojej rodzoney pozostałej, i na rękę sędzey, zgłosiła się, ile że w przeciwnym razie substancya ta pod dozorem Sędziego tak długo zachowaną będzie, aż cytowana za zmarłą będzie mogła bydź ogłoszona. W Krakowie dnia 14go Lipca 1807.

W Niebytności J. W. Prezesa.

Bernard Dwernicki Kon. Appel.

Pohlberg.

J. Stranski.

Z Rady Ces. Król. Sądu Szlacheckiego Krakowskiego.
Pauminger.

Z Strony Magistratu C. K. woloego miasta Lublina Sukcesorowie po zmarłych Antoni i Teodorze Jurkowskich Braciach między sobą rozdanych pozostali, i z боку Sądowni tuteysze-
mu odkryci, niniejszym Edyktem, w którymkolwiek kraju i miejscu zostają, wzywają się;
ażby do sukcesyi po niegdy Leonie Jurkowskim kupcu Lubelskim, Bracia Artur i Teo-
dora Jurkowskich, swoich Ojców, toieft: Stryiu, na dniu egim Kwietnia 1806 zmarłym;
w przeciągu Roku i Niedziel sześciu, tym pewniey nadgłosili się, i swoje deklaracyą wzglę-
de n obięcia majątku podali; inaczey po upłynieniu tego terminu, sukcesya innym nadgłaszają-
cym się i wylegitymowanym Sukceseróm wydana zostanie.

Dań w Lublinie dnia 17go Kwietnia 1807.

F. Poll.

Jac. Lewandowski.

F. Krępski.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Wolnego Lublina.
Swiderski.

Przez C. K. Sąd kameralny Nowomieysko Stobnicki wszystkim i każdemu z osobna ko-
mu o tym wiedzieć należy, Edyktem niniejszym wiadomo się czyni, iż JPan Wacław Aker-
mann Starosta Wiślickiego Justycyaryusz dnia 11 Grudnia 1805 na possessyi części wsi
Grunowali do szpitala ubogich w Nowym mieście Korczywie należącej, i w cyrkule Kieł-
kin sytywinyey bez testamentu umarł. Gdy zaś sądowni tuteyszeemu pertraktującemu, dekte-
tem Wysokiego C. K. appellacyjnego Trybunału Gal. zachodniow dnia 23 Grudnia 1805 pod
N-cem 6013 wyznaczonemu prawi następcy tego spadku wcale wiadomi niasą, przeto wszy-
scy ci, którzy prawo jakie do dziedzictwa tegoż zmarłego mieć rozumieją, wzywają się, a-
żby z prawem swoim w 3 latach i 6 tygodniach, albo wcześnię, jeżeli pertraktacya majątku
przedz ukończoną mieć pragną do C. K. tuteyszego sądu tym pewniey zgłosili się, i dziedzic-
twa się byćż prawię udowodnili; bo inaczey dziedzictwo to z odzywającemi się podług
rozdziału 13 ustawy cywilney części II. pertraktowane, i ten za dziedzica uważany będzie,
któremu między żądającemi spadku prawo sprzyiać będzie, gdyby zaś nikt z prawych następ-
cow nie odzywał się, majątek po zmarłym pozostaje aż do upłynienia czasu do zgłoszenia się
następcem naznaczonego pod porządku zarządzeniem, i sądownym dozorem trzymany, a po-
tym jako dobro bez następcy C. K. Fiskusowi oddany będzie, z ostrzeżeniem iednak w cało-
ści prawa dziedzictwa, o które dziedzic prawy w terminie prawem przepisanyu upominać
się może.

Ex Off. C. R. Judicii castris Neokorczyn Stobnicensis die 26 Julii 1806.

Kubetz.

Gdy Jgnacy Tarczyński Cesarsko Królewskich sądow Szlacheckich Lubelskich w Galicyi
Zachodnięj Kancellista, otrzymawszy od Prezydium tegoż sądu pozwolenie, na siedm
dni swoich Rodziców, dobr Kurowa lub Klimontowic odiechania, w dniu 27mym Czerwca
r. b. zmieysca swego obowiązku odiechał, i po upłynionym z dniem 4 Lipca r. b. pozwolenia
terminie, ni mieysca swego obowiązku do tychczas niepowrócił, i ani o przyczynie, ani
mieyscu swego bawienia się Prezydentowi tego Sądu niepomógł, ani nawet o przedłużenie termi-
nu prosił. Dla czego z strony tego Ces. Król. Sądu Szlacheckiego, w spomniony Kancellista
Jgnacy Tarczyński, niniejszym edyktałnie powołnie się, ażby w przeciągu 4rech tygodni w
tym Sądzie stawil się, i siebie do Prezydium tego Sądu intymował, a ten śmiały samowol-
ny swój uczynek usprawiedliwił, tym pewniey. Gdyż inaczey po upłynionym nadaremnie
czterech tygodni terminie, On za opuszczającego Urząd Kancellisty poczytanym, a urząd ten
komu innemu nadań będzie.

Jakób Kulczycki.

Dostenberg.

Wladich.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubel. Galicyi Zachod.
W Lublinie d. 18. Sierpnia 1807.

Magistrat Miasta C. K. Lublina niniejszym publicznym Edyktem wszystkim i każdemu w szczególności do wiadomości podaje, iż na żądanie JW. Ad. Ioba Kukreta, Bratniego wierzyciela iawnie przekonującego, licytacya domu: Żyd: Joela Zelmana Morkowicza własnego, ta w Lublinie pod Nrem. 57 liczącego, iawnie przekonanego, podług dzieła detakcyi przez każdego porządkowo lub w czasie licytacyi w Registraturze przeyrzeć się mogącego do zł. ryl. 628 kr. 10 urzędownie oszacowanego dnia 19 Września 1807 o godzinie 10 z rana w miejscu magistratu tutejszego odprawiać się będzie, gdzie więcej ofiarujący stosownie do ustawy sądowej §. 436, długi na tymże domu zabezpieczone w szacunku ceny ofiarowanej na siebie przyjąć obowiązany będzie, chociażby wierzyciele przed umowionym zrzeczeniem się długu zapłacenia przyjąć wzbraniali się; dla tego wszyscy na pomienionym domu hipotekowani wierzyciele na tenże termin, ażeby szczególnego przypozwu nieoczekiwali, podług nadwornego rozporządzenia pod dnem 22 Sierpnia 1797, niniejszym Edyktem wzywają się, gdyż przeciwnie króczyby na pomienionym terminie nie stawili, ani przeciwko kupującemu albo ten dom przeymującemu, ani do tego domu żadnego prawa mieć nie będą, lecz swej należytości z przedząy, albo z innego dłużnika majątku poszukiwać mają. Dan w Lublinie dnia 4 Augusta 1807.

W iadich.

Lewandowski.

Krępski.

*Z Rady Magistratu C. K. wolnego Miasta Lublina:
Swiderski.*

C. K. Sady Szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej, nieprzytomnych Klemensa i Eustozyą Abratowiczow zmarłej Petroneli Pieścirowskiej sukcesorow niniejszem obwieszczeniem wzywają, aby się tu oświadczyli, czyli do dziedzictwa po zmarłej pozostałego w tutejszym sądzie pertraktującego się chcą przychodzić, lub też onego zrzekają się, gdyż inaczey podług ostrości zbioru: praw cywilnych §. 624 części drugiej postąpiono będzie, i dziedzictwo to dotąd pod starannością i zarządzeniem sądowym zostanie, dopóki dziedzice za umarłych podług prawa być ogłoszonymi nie będą mogli.

Dziato się w Lublinie dnia 2 Lipca 1807 roku.

K. Michałowski.

Domasławski.

Smetana.

*Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubelsk. Galicyi zachodniej
Euczyński.*

Z Orony C. K. Sądu Szlacheckiego Krakowskiego Galicyi zachodniej wszystkim którym na tenże rzecz, wiadomo się czyni: iż Paweł Bronicki Adwokat tutejszy dnia 1go Października 1807 roku w dach swoich dziedzicznych Ochodzy bez testamentu umarł, przeto wszystkim im, którzy jakie prawo do tego dziedzictwa sobie przynależć sądzą, cytuje się, ażeby się w przeciągu dni 6 niedziel w tym C. K. Sądzie Szlacheckim zgłosili, i jako dziedzice legitymowali się, albowiem w przeciwnym razie substancya takowa z głaszaiciem się pertraktowana, i ostatecznie wydana będzie. W Krakowie d. 14 Lipca 1807.

W obywateli JW. Prezesa.

Bernard Duernicki, Kon. Appel.

Ponberg.

J. Stralski.

*Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakowskich.
Pauminger.*

C. K. Sady Szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej niniejszym do wiadomości podają, że Izabela Metachowska zostająca w kurateli tutejszych sądow, dnia 25 Czerwca 1804 roku w Warszawie bez testamentu zmarła; wszyscy przeto którzy do iey dziedzictwa pra-

wo mieć sędzą, w szczególności zaś P. Michał Czacki, P. Antonina z Czackich Kraszińska, P. Karolina Stecka. iako t.ż. Pan Jozef Stecki mniemani zmarłej sukcesorowie nie przytomni z mieszkania i miejsca niewiedomi, tym końcem wzywają się, ażeby stosownie do §. 625 kodexu Civ. Kar. II. do ostatniego Grudnia 1808 roku lub przedzey, jeżeliby sobie spieszoiey pertraktacyą majątku ukończoną mieć życzyli do rzeczonych się dziedzictwa zgłosili, i prawa swoje dziedziczenia wykazali, inaczey ten uznany będzie dziedzikiem, któremu z pomiędzy prosiących dziedzictwa prawo najmocnoiey sprzyja, zоставując atoli zupełne prawo dziedzictwa, iakie dziedzicowi prawemu terminem prawem oznaczonym służy. W Krakowie dnia 15 Junii 1807.

Jozef de Nikorowicz.

F. Polberg.

Scherauz.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakowskich.

Elsner.

Z strony C. K. Sąda Szlacheckiego Krakowskiego w Galicyi zachodnoiey Pani Maryannie z Dzierzbickich Osarowskiej ninieyszym Elyktem oznaymuie się: iż sukcesorowie niegdys Michła Sroczyńskiego to jest małoletnich Ferdinanda, Franciszka, i Ludwika Micha i opiekunka Ewa Sroczyńska, tużież wieloletni Jozefa Bukowska i Agneta Giebocka do tegoż sądu przeciwko niemy względem zapłacenia summy 1000 czer. zł. wzięcie skargę podali, i o pomoc sądową sprawiedliwości stosowną dopraszali się. — Gdy z §. Sąd ninieyszym dla niewiadomego miejsca iey pomieszkania, lub niebytności może w C. K. kraie dziedzicznych saeyże Jnc Pani Mariannie Osarowski tuteyszego Adwokata Jozefa Lewickiego z kuratora na iey niebezpieczeństwo i koszta ustanowił, z którym też sprawa rozpoczęta stosownie do zbioru sądowego dla C. K. kraie dziedziczne przepisane go prowadzona i ukończona będzie: przeto ona na ten koniec upomina się, iżby w czasie ieszcze przyzwoitym to jest: przed 20tym Października 1807 sama stawita się, albo dodanemu sobie kuratorowi prawne dowody swoje, jeżeli fakcie ma wcześniey przestala, lub też innego zastępcy ustanowiła, i tuteyszemu Sądowi mianowała, niemniey podług przepisane go porządku takowe środki prawne używała, które dla swoiey obrony nayskutecznoieyszemi bydy sądzi, ile skutki z swego opóźnienia wynikające sobie samey przypisać ma. Tak bowiem ustawy na C. K. kraie dziedziczne przepisane mieć chcą.

W niebytności JW. Prezesa.

Bernard Dwernicki Kom. App.

Kannmiller.

Scherauz.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyjskich.

W Krakowie d. 13 Lipca 1807.

Pauminger.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa wszystkich do których należy ninieyszym powołanien uwiadania, osobliwie Matgorzatę Zawadowiczową: iż Michał Nowakowski tu w Krakowie mieszkający umarł; którzy przeto do dziedzictwa pozostłego po śmierci iego iakoweś prawo mieć mniemają, ninieyszym napominają się ażeby oświadczenie swe; czyli dziedzictwo przereczon: z dobrodzieystwem albo bez dobrodzieystwa prawa i inwentarza o biąc albo całkiem rzec się chcą? w przeciągu roku iednego, i niedziel szosci tuteyszemu C. K. magistratowi tym pewniey okazali i w tey mierze dokładnie wywiedli się, gdyż przeciwnie w oznaczonym czasie zgłaszającym i prawnie wywodzącym się, dziedzictwo przyznanei wy dane będzie.

Gollmayer.

Eodziński.

Kozłowski.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa.

Dnia 17 Lipca 1807 roku.

Matawski.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa wszystkich do których należy niniejszym powołaniem uwiadomia: iż P. Katarzyna Klenczyńska dnia 20 miesiąca Lutego roku 1792 tj. w Krakowie w wydziale II. na ulicy Długiej w kamienicy pod Nrem 78 stojącej mieszkająca u narra; którzy przeto do dziedzictwa porośniętego po śmierci iey iakowes prawo mieć nie mają; niniejszym napominają się ażeby oświadczenie swe, czyli dziedzictwo przerzeczony z dobrodziejstwem albo bez dobrodziejstwa prawa i inwentarza obiac albo całkiem zrzec się chcą? w przeciągu lat trzech tureyszeniu C. K. magistratowi tym pewniey okazali i w tym mie-rze deklarowanie wywieśli się, gdyż przeciwie oznaczonym cz. sie z głaszającym i prawie wy-wołującym się, dziedzictwo przyznane i wydane będzie.

Gollmayer.

Krzyżanowski.

Lodziński.

Z Rady Magistratu Miasta C. K. Stołecznego Krakowa.
Dnia 10. Kwietnia 1807.

Morawski.

C. K. Sądy Prowincjonalne Szlacheckie Lubelskie w Galicyi Zachodniej, Pani Karo-
linie Meysnerowej opiekonce małoletnich dzieci po niegdy Janie Meysnerze, niniejszym Edyk-
tem wiadomo czynia: że Pan Tomasz Zakszewski, przeciwko sukcesorom niegdy Jana
Meysnera, iako to Alexandrze Asseltowey w asystencyi męża Jana d'Asselt, tudzież Karo-
linie Ludwikowi dwocygnion, Karolinie i Paulinie Meysnerom w asystencyi opiekunki Karo-
liny Meysnerowej o sekwestracya dóbr Kocka nasztysfakcyi summy 18492 zł. pol. c. s. c. na
dzień 2 Lipca 1807 do Nru 8017 do Sądu tego załobę podał, i pomocy Sądowej dopraszał się.
— Gdy zaś te Sądy dla iey za granicą bawienia się iey tuteyszego sądowego Adwokata P.
Zacharskiego a obrońcę z iey szkodą i kosztem ustanowiły, z którym wprowadzona sprawa
podług przepisanego dla Galicyi Zachodniej sądowej ustawy prowadzona i ukończona będzie;
ona przeto niniejszym Edyktem napomina się, ażeby na dzień 14 Października 1807 godzi-
nę 9 zrana w tym sądzie do dnia excepcyi stawila się, i ustanowionemu dla siebie obrońcy
dokumenta i dowody swej sprawy oddała, lub innego Adwokata sobie za obrońcę obrała,
tego Sądowi wymienila, i to z prawa czynila co do obrony swej sprawy za uzyteczne osąd-
zą, aby sprawy swej niezaniebala, gdyż szkodę może iaką stad wyniknąć mogącą sama-
by sobie przynisac winna była. Dan w Lublinie dnia 14 Lipca 1807.

Jakób Kulczycki.

Belejowski.

Schnitzer.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachod.
Rath.

Ponieważ w mieście Oświęcimie Myślenickim cyrkule zawakowało syndyka miejsce z
pensya roczną 300 ryń. więc dla osadzenia tegoż wypisuje się konkurs na dzień 15 Septem-
bra r. b. w którym to terminie kompetenci prozby swe potrzebne zaświadczzeniami opatrzo-
ne do Myślenickiego urzędu cyrkularnego podawać mają.

W Krakowie dnia 15 Sierpnia 1807.

Dla osadzenia wakującego w Rusku Złoczowskim cyrkule syndyka miejsca z pensya
roczną 300 ryń. złączonego wypisany jest konkurs na dzień 15 Septembra r. b. z tem dokła-
dem, iż kompetenci prozby swe dekretemi Eligibilitatis ex lina politica & iudiciali opatrzone
do Złoczowskiego urzędu cyrkularnego podawać mają. W Krakowie d. 15 Augusta 1807.

Cesarsko Królewskiego Sądy Prowincjonalne Szlacheckie Lubelskie w Galicyi Zachod-
niej P. Kazimierzowi i Woyciechowi Dłużewskim niniejszym Edyktem wiadomo czynia,
że P. Felix Jafiński przeciwko Antoniemu i Eufrozynie Skorzewskim, tudzież przeciwko Ka-

znętrzowi i Woyciechowi Dłużewskim o zesłanie komaruka i Geometry końcem oddziawania: ciąga granic między dobrami Olechowice z jednej, a Basuryno i Szczepa z drugiej strony, na dniu 15 Czerwca 1807 roku do Sądu tego załobę podał. i ponowu Sądowi wprawił się. Gdy zaś te Sąd dla ich niewiadomego mieysca bawienia ich in tuteyzney Sądowej Adwokata P. Hakenszmida za obrońcę z ich załob; i kosztem ustanowili i który na wyprowadzona sprawa podług przepisano dla Galicyi Zachodney Sądowej porządek prowadzenia i ukończona będzie. Oni dółtego niniejszym Edyktem napominają się aby na dzień 10 Października r. b. o godzinie 9 z rana do Excepcyi się stawili, i ustanowionemu sobie O sobocy dokumenta i dowody swey sprawy oddali, lub innego Adwokata sobie na obronę obrali tego sądowi wymienili, i to z prawa czynili co do obrony swey za obywatelnie osądzą, aby sprawy swey niezaniebali. Gdyż szkodę jaką ztąd wyniknąć mogącą samiby sobie przypisać byli winni. Dań W Lublinie dnia 6 Lipca 1807.

Jakob Kulczycki.
 Belejowski.
 Schnitzer.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachodney.
 Luczyński.

Klimontowska Dominikałna Juryzdykcyja w Galicyi Zachodney Cyrkale Radomskim oznaymuie tym Edyktem Jozefowi Bizjowskiemu piekarzowi z Klimontowa, ze Andrzej Szłęk o zapłacanie zł. pol. 150, Pan Moszyński z Woycieszyc o zł. pol. 254, Icek Chaynkowicz zł. pol. 46, Pinkwas Goldblum zł. pol. 44, a to usprawiedliwianac areoszt do rzeczy ruchomych pozwanego pod dniem 23 Junii t. r. ad Nro. 61 stąd zyskany, załobę wspólną z prawa expensą na niego podali, i o pomoc Sądową dopraszali się. — Gdy zaś Juryzdykcyja ta nie mając wiadomości gdzie obżałowany zostaje, lub czy wcale w C. K. państwach dzieidzicznych zaayduie się, teemuż Jozefowi Bizjowskiemu tu będącego pisarza mieyskiego Jozefa Krumpoltza z jego szkodą i kosztem zastępcą postanowiła, z którym proces ten, stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocząć się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby dnia 3 Listopada r. b. o godzinie 9 rano jako w terminie ku ulney rozprawie wyznaczonym tu w Sądzie osobiście stawit się, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrat, tego Juryzdykcyi tuteyszey wymienit, i podług przepisu tych środkow prawa używał, które do swey obrony za nayskuteczniejszye osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelkie złe skutki z swey opieszatości wyniknąć mogące sam sobie przypisać będzie winien; tak albowiem przepisują C. K. Galicyyskie prawa.

Z Juryzdykcyi Sądowej Dominikałney Klimontowskiej.
 W Gorkach d. 4. Augusta 1807.
 Radyszkiewicz Just.

Z strony C. K. Państwa funduszu jeneralnego Lipowieckiego na 26 Septembra roku 1807 w folwarkach Jankowice, Mętkow i Kwaczata pożytek krow pańskich, na czas, to jest od 1 Listopada 1807, aż do ostatniego Października 1810 przez Licytacyja zaarendowane będzie. — Oprocz zwyczajney zimowey potrawy, także w lecie dla każdą krowę 264 □ saźni koniczyzny udzieli się. — Arendarz także może wraz, gdy potrzebną umiejętność w pisaniu i czytaniu posiada, służbę dyspozytora na folwarku za zwyczajną pensją i emolumentami zyskać. — Reszta punktow każdego czasu w tuteyszey kancelaryi dowiedzieć się można. Zyczący sobie tego na wyżej wyrażony dzień o 9 godzinie rano, zaopatrzeni w Vadium 50 zł. ryń. do kancelaryi prefektury Lipowieckiej zapraszają się. W Lipowcu d. 15 Sierpnia 1807.

Maly.

Przez C. K. Sąd Szlachecki Krakowski Galicyi Zachodney mocą niniejszego Edyktu wszystkim tym, do których należy, wiadomo się czyni: Od Sądu pozwolono jest, aby do majątku zmarłego Wactawa Grodzickiego wynoszącego 3333 zł. ryń. 20 kr. i w tuteyszym

sądowym depozycie zn'y.ującego się, zbieg wierzycielow był otwarty. Niniejszemi przeto wszyscy, którzyby iakiekolwiek naprzeciw zadłużonego prawo mieć rozumieli, obawieszczą się, ażeby aż do 23 Października 1807 pretensye swie przez wydanie zwykłego pozwu na przeciwo softanowionego w osobie Adwokata Pawłowskiego kuratora masy konkursowej, do tuteyszego Sądu Szlacheckiego tym pewniey podawali, i w tym nie tylko rzetelność swojej pretensyi, ale też i prawo, mocą którego w tey lub owey klasie umieszczonemi bydz żądają, okazali, ile że po upłynieniu przepisanego czasu nikt więcej słuchany nie będzie, i ci, którzy do tego czasu z pretensyami swemi do Sądu nie nadgłoszą się, od wszystkich rzeczownego dłużnika w tym kraju znajdujących się dobr, bez żadnego wyięcia oddaleni zostaną, chociażby im lub prawo do wspólnego porachunku służyło, lub rzeczy iakiey prawem własności z masy domagać się mogli, lub gdyby ich pretensya na rzeczy iakiey nieruchomey do dłużnika należącej zabezpieczona była tak dalece, iż takowā wierzyciele, gdyby masie winni byli, mimo tego, iż im prawo do nadgodzenia sobie własności lub zapisu służyć mogło, dług zapłacić powinni będą. — A ponieważ podług przepisu Zbioru Sądowego w Rozdziale 9 §. 86, obranie administratora masy, tudzież deputacyi wierzycielow na dzień 8 Listopada 1807 o godzinie 9 zrana do tuteyszego C. K. Sądu Szlacheckiego tem napomnieniem zwołuje się, iż tego samego dnia tymczasownie ustanowiony administrator masy Felix Hrabia Grodziecki lub potwierdzonym, lub też inny obranym, podobnie też i deputacya wierzycielow, do których jednak nikt, iak tylko wierzyciel tey samey masy zdolnym bydz może podług §. 93 i 94 obrany bydz ma, oraz zas przepisy, podług których dobra administrować się powinny, iakā władzę deputacya względem administracyi masy ma, i iak daleko administrator deputacyi zlecenia dopełniać powinien, ustanowione będą. Przeto wierzycielom na wyznaczony dzień tem pewniey stawić się należy, gdyż inaczey podług §. 95 Zbioru Sądowego na ich niebezpieczelstwo obranie tak administratora, iak i deputacyi wierzycielow od tuteyszego Sądu nastąpi. Podług tego więc każdy na sobie postąpić, i szkody unikać, gdyż w tem na C. K. dziedzinne kraie ustanowionych Praw przepis zachodzi. Dan w Krakowie d. 13 Lipca 1807.

W niebytności JW. Prezesa.

Bernard Dwernicki Kons. Apell.

Marx.

Kannam Her.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krak. Galicyi Zachod.

Dawid Jędrzejowicz.

Z strony C. K. Galicyi Zachodniey Sądu Szlacheckiego Krakowskiego wszystkim, ktorzym na tym zależy, wiadomo się czyni: iż Tereffa Stanowska zostawiwszy testamentowego dziedzica Jozefa Rozmarinā, umarła, który dziedzic nie podając w prawa dziedzictwa pozba-wionym, i dziedzictwo zależące uznane zostało. — Ponieważ więc prawi dziedzice i sukcesorowie rzeczoney zmarley niniejszemu C. K. Sądowi Szlacheckiemu tak z imienia iako i przezwiska nie są wiadomi; przeto niniejszym Edyktem wszystkich, którzy sobie do tey masy dziedziczenia służyć sądzą, stosownie do §. 625 części II. praw cywilnych cytuję się, ażeby się z prawem swoim w przeciągu roku i 6 niedziel do tego C. K. Sądu agłosili i deklaracyą swoją względem obięcia dziedzictwa z dobrodziefstwam lub bez dobrodziefstwa prawa podali, ile że dziedzictwo od Sędziego zschowane i rządzone w czasie za opuszczone uważane będzie.

W Krakowie dnia 5. Sierpnia 1807 roku.

W niebytności JW. Prezesa.

Bernard Dwernicki Kons. Apell.

Fr. Marx.

Kannamiller.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krakowskich.

Mąkolski.

C. K. Sąd Szlacheckie Krakowskie Galicji Zachodniej niniejszym Edyktem uwiadomiał: że Xądz Pleban w Szwajca Wincenty Moszczeński na dniu 27 Marca b. r. zmarł dla czego jego dziedzice P. Wacław i Stanisław Moszczeńscy, iako i Pani Kunegunda z Moszczeńskich Zelińska wzywają się, ażeby deklaracją swoją względem obięcia dziedzictwa na terminie prawem oznaczonym podali; inaczej takowe dziedzictwo sądownie d. tąd rozdane będzie, dopoki oni za zmarłych nie będą mogli być ogłoszeni. — Oraz niniejszym Edyktem wzywają się niewiadomi dziedzice zmarłego Jana Zakrzewskiego, syna Doroty z Karłowich Zakrzewskiej, ażeby się w przeciągu trzech lat i 18 tygodni do dziedzictwa po Janie Zakrzewskim pozostałego zgłosili pod zagrożeniem, że inaczej podług § 626 Kod. Civ. części II. to dziedzictwo C. K. Fiskusowi przypadnie. — Tym samym Edyktem wzywa się nieprzytomny P. Józef Piotrowski iako dziedzic testamentowy niegdyś Julianny Krzyżewskiej na prośbę ustanowionego kuratora Adwokata Myszkiewicza pod dniem 23 Października 1805 roku podaną, ażeby swoją deklaracją względem obięcia lub zrzeczenia się dziedzictwa po rzeczonej Juliannie Krzyżewskiej na terminie prawnym podał, gdyż inaczej dziedzictwo sądownie do §. 624 Kod. Civ. części II. dotąd sądownie zarządzane będzie, dopoki on za zmarłego nie będzie mógł być ogłoszony. W Krakowie dnia 13 Maja 1807.

Józef de Nikorowicz.
Kannamiller.
Scherauz.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakowskich.
Elsner.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicji Zachodniej wszystkich, którym na zależy mocą niniejszego Edyktu uwiadomiał, że dobra Rykoszyn, w Cyrkule Kieleckim leżące sądownie za sumę 29,033 zł. ryń. 24 kr. oszacowane, Mikołaja Branwickiego dziedziczne, na żądanie Hrabiego Fryryana Tarła, na zaspokojenie summy 12,500 zł. ryń. w złotey lub srebrney monocy z prowizją od dnia 7 Lutego 1800 po 6/100 przysądzoną, przez publiczną licytacją w tutejszych sądach Szlacheckich dnia 13 Października b. r. odprawić się mającą pod następującemi warunkami sprzedane będą:

1) Każdy kupujący złoży, dla bezpieczeństwa licytacji Vadium w dziesiątej części ceny szacunkowej w monocy kurs w kraju mającej, przed zaczęciem teyże licytacji.

2) Kupujący obowiązany będzie po zatwierdzeniu sądowym licytacji summy 12,500 zł. ryń. wraz z prowizją od dnia 7 Lutego 1800 rachując po 6/100 i to w monocy kurs mającej, iako też resztę ceny kupna w przeciągu dni 14 do depozytu sądowego złożyć, gdyż inaczej z jego niebezpieczeństwem i kosztem na żądanie prawem przokonywającego nowa licytacja rozpisana będzie. Niemniej

3) Wolno będzie kupującemu, z kredytorami hipotecy na dobrach Rykoszyn mającemi, którzy w czasie licytacji, nie czekając innego napomnienia w prawach się swoich dopilnować mają, względem ich pretensyi ułożyć się, albo do depozytu sądowego złożyć lub dla nich na nowo summy prawnie zabezpieczyć, dekret zaś dziedzictwa sprzedanych dóbr nie wprzod otezyna dopoki całej summy licytacyjney do depozytu nie złoży lub nie zaręczy. — Wszyscy przeto hypotekowani kredytorowie razem się wzywają i ostrzegają, ażeby nie czekając osobnego przyzwania przed zaczęciem licytacji w prawach się swoich dopilnowali, inaczej ani do kupującego, ani do nabywającego te dobra, ani przeciw niemu, ani do dóbr żadnego sobie prawa rościć nie będą mogli ale zaspokojenia swego z wartości sprzedarzy, lub inney dłużnika substancyi poszukiwać będą musieli. W Krakowie dnia 30 Czerwca 1807.

Józef de Nikorowicz.
F. Pohlberg.
M. Kannamiller.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakowskich.
Pauminger.